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CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
lEstad-o d-o lEUspíritc £a-nto

N.o[ do Protocolo:

Data da Entrada: L§./.l..?/?3.

ASSUNTO: 88/93

A  ♦ » ^

Autoriza SupIementaçao

AUTUAÇÃO
Aos .dezesseí.s dias do mês de de.z.e.rnb.r.O. de mil

novecentos e, n.pyenta e , nesta Secretaria,

eu, , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem. Eu, J.o.Íp...M3.n..9©.! de. Carya | hp

o subscrevo e assino.

pretário
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PHEFEITUffi MÜNISIPÃIi DE SUÃCUl
Praça João Acacinho, CEP 29560000

'  CGC 27.1?4.J|5/000V20
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Seriiior. Presidente;

JUSTIFICATIVA
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Os pedidos de'^í^plementaipoes nos vall^res de C^; 6.681.662,86 , e.
3^ saiCR$,|v-16.733.836,53 se $azéin necessários em vírtnde da.'/:^lta de saldo nas

dotacoes orçamentarias ípara proceder empenhosíí-nas diversas areas da mu.-
■ ' P;: ' ^

nicipaíidade, tais comò:i PessoaiíCivil, Inativos, Pensionistas, Despesas
.. ' í- ■ ■ ■'u^- ' ^ '

de Èxercicio Anterioresp Material;: de Consumo Outros Serv. e Encargos . /
Ã' ' 'a' ■ 't ' <■ " :

Tais suplementácoes seráb provenientes de: a primeira pelas ahu
t  , . -B: • /f. $/ , ■lacòes parciais e totais de albinas dotacoes','orçamentarias e a segunda

pelát;'tendência de excea^sò de arradadacao conforme demonstra,tiyo. anexo, o.

que |ira permitir ao Executivo Municipal proceder a realizacao. das despe-^
sas de custeio necessárias para d:mes de Dezembro de 1993.

Na certeza dê., contarmos^ com o prestimoso apoi,p. dessa Egrégia

Gamara, agradecemos antecipadamente. >d:- íBit
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LUIZ FEBPuAZ MOULIf
>!■Prefeito Municipal
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àsM.Fraca João Ácsékíio, 01 '- CEP 295fiÕ000 - ESCGC:|W74J35/000!--20 A P R O V A D
Sala das SessoesJQ //(^/^^

Prudente
ct o[R> cnM

PROJETO DE MI Nçu 88/93

âUTORISA SÜPtEMENTACAO

O Pr-e£eibo Municix:>al de Gíuacui, Dr. LÜIZ FERRAZ WOULIN, no

uso de suas atribuições legais, faco saber gue a Cavnara Municipal APP.O -

VOU e eu SANCIONO seguinte Lei;

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorisado a suplementar as dotacGss

orçamentarias abaixo:

GABINETE EO PREFEITO
020103070212,004.3111 - Pessoal Ci\''il . . 600.000,00^
020103070212.004.3132 - Outros Serviços e Encargos 200.000,00

PROCURADORIA GERA.L DO MUNICÍPIO
020203070202.058.3111 - Pessoal Civil 250.000,00 /

SECRET-ARIA MUN. DE PLANEJAMENTO
020303090402.008.3111 - Pessoal Civil 250.000,00 /

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
020403070212.054.3111 - Pessoal Civil 200.000,00-^
«320403070212.054 . 3251 - Inat ivos . 1. 380,000 ,00 ^
020403070212.054.3252 - Pensionistas 345.000,00/
020403,070212.0.54 ..3292 ~ Despesas de Exerc. Anteriores .. . . 1.000.000,00 /

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA
02050308Q322.076.3111 - Pessoal Civil 750.000,00 /

SECRETARIA MUN.. OBRAS
020S03070212.078.3120 - Material de Consumo 578.102,26^
020610603252.0.30.3111 - Pessoal Civil 1.128.-560,60./

TOTAL 6. 631.. 662, 86

Continuação na folha seguinte '
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.Continuação do Projeto de Lei Mo. 88/Ô3

Artigo 2c - Qs recursos necessários para as suplementacoes i^-eferidas no

artigo anterior advir-ao da.s anulações parciais e totais das dotacoee

orçamentar-ias abaixo;

GABIMETE DO PREFEITO

■020103080312,074 .3231 Subvs.ncoes Sociais 45^947,00

PROCURÃD<ORIA GERAL I» MÜMIOIPIO
020203070202.058.3131 - Remuneração, de Serv. Pessoais . 90.081,25

SECRETARIA MUM. DE PLAMEJAMEMTO
020303090402.008-3131 - Reavurieraoao de Serv.

SECRETAiRIA iEJW. DE ADMINISTRAÇÃO

Pessoais

020403070212.054.3113
020403070212.Q54.3253
020403080312.075.4312
020403090431.060.4120
020415844862.060.3280

Obrigações Patronais
Salario-Fsimilia' ........ . , . . ,
Contrib.p/Desp. de Capital .. .
Equip. ■© Material Permanente .
Contrib. p/ Fprmacao do PASEP

81,25

A478.102,26
219.786,33 ^
35.229,00/
28.810,00 ^

1.000.000,00^

SECRETARIA MÜW. DE FAZENDA
•ÍD20503080322.076.3120' -
020503080322. 076. 3131 •-
020503080322.076.3132 -
'•;320503080322.076. 3192 -
020503080332.077.3261 -
020503080332.077.4351 -
020503090431.060,4120 -

SECRETARI.A MUH. DE OBRA:
v-)20803070212. 078.3131 -
020603070251.033.4110 -
020803090431.060.4120 -
020610603252.030.3132 -
020610603262.032,3120 -
020610603262.032.3132 -
020610603272.048.3120 -
020610603272.048.3132 -
0206106032.82, 046.3120 -
02081060.3282.046.3132 -

Material de Constimo . .....
Remuneração de. Serv.- Pessoais
.Outros Serv. e Eircargos . .
De SP, de , Exér c. Ai-it er i ore b
Juízos da Dividéi Contratada
Amortisacao da Divida Contratada
Equip. © Material Permanente ..,

Remuneração de Serv. Pessoais
Obras e Instalações .......
Equip, e Material Per^manent
Ou"bros Serx'-. e Encargos
Material de Consumo .. . .
Outros Sex-^v. © Encargos
Material de Consumo ....
Outros S©i-'v. e Encargos
Matei-^ial de Consumo ....
Outros Serv. e Encargos

SECRETARIA MUH. DE EDUCACAO E CULTURA
020708080312.085,3231
020708080.312.086. 3231
020708410251.OfO.4110
020708411852.014.3111

Subvvaneoes Sociais .
Subvenções Sociais .
Obraa e Instalações
Pessoal Civil

100..000,00 /
3.J615,50

•  391,14 /
48.522,00 ^
9.704,00 A
8.368,00 -C

152.094,00 /

50.
84.

153.
250.

28,

400,
16,

102.
59.

663
383
361
000
612
52

000
367
169
839

,50 /
,00
,50 /
, 00
. 50
,81 •/
,00 ̂
, 66 /
,89,/
,98 /■

200.821,50 /
200.821,50 /

547,00 /
24.905,7Í/
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Praça João ficacinho, 01 ~ CEP 28560000 - ES
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232-814,10

,64. 755,70''^•
50. 000,00

337.922.86-

347-,805,75-^

Contiíw-acao do Pro.ieto de Lei No. 88/'93

020708411352.014.3120 ~ Mater'ial de Constuno

0.20708411852.014,3132 - Outros Serv. '© Encargos
020708411S52.014.3230 - Transi, a Instituições Privadas „
020708411902.079.3120 -• Material de Consumo
020708411902.079.3132 - Outros Serv. e Encargos

0207034202.51.033.4110 -- Obras e Instalações

020708421872.080.3111 -.Pessoal Civil

020708421872.080.3,120 - Material de Conerinio ...
020708421872 . 080.-3132 ~ Outros Serv. e Encargos '
020708421332 .,081. .3113 - Obi-'ig.acoes P-atronais ■.
020708421882.081.3192 - riespeL=!as de .E:<e.rc. Anteriores ... .
020708472362.098.3132 - Outros Ser-v, e Eiioargos .
020708472372.082.3120 - Material ds Consumo
020708482472.028.3111 - Pessoal Civil
0207u84824.72. 023. 3120 - Material de Consumo
020708482472,028.3132 - Outroe! Serv. e Encargos
020708492522.024.3111 - Pessoal Civil . :
020708492522.024-3120 - Material de Consumo
02070849.2522.024.3132 - Outros Serv, e Encargos
020708492532.026.3111 - Psssoal Civil
020708492532.020.3120 ~ Mate.rial de Consumo
020708492532.026.3.132 - Outros Ser^v. e Encargos

SECEET.ARIA. MIM. DE AGRICULTURA
0208040904.31.060,4120 - Equip. e Material Permanente

■■«■020604140752.014.3120 ~ Material de Consumo
0'20804140802 .050, 3111 - Pessoal Civil ...
020804140802.050-3120 - Material de Consumo ..
'}20804140802 .-050,3131 - 'Rernunei^acao de Se.rv. Pessoeiis . . ..
020804140802.050.3132 - Outros Serv. e Encargos

. SECRETARIA MUIL M SAÚDE .
020913754282.034.3120 - Material ds Consumo

48.

TO.
■ 10.
444.

10.
53.
7.

251.
o

13.
26.

30.
18-

522,
547,
054.
054 í,
888,
458,
547 :
054,
147,
198.
321.
042,
968,
648,
938,
026.
986,

00
00
50
50
97
30 /
00 A
50-/
33
75 /
75 /
00 ^
91-^
75 /
00 A
75 /
75 ^

38 .813 ,00 '■''^ ,
300.000.00
16.612,97 /
80 . 690 .69
60.054.50/
■90.186,25/

300.000,00 /

SEÇRITâlIA im. DE ACAO SyCIAL
021015814862.035.3131 - Remuneraceio de Serv. Pessoais . . .. 38.818,00'

TOTAL 6.631.662,86-

Artigo 3o - Rsvogam-st3 as disposições em o^ontrario, entrando em vigor a

presente Lei .na data de sua publicacao.

Continuação na folha seguinte
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/ontinuacao do Projeto de Lei No. 88/93

Gu.ac\ii, Paco Sao Miguel, 16 d le de 1993-
>

LUIZ r«'ERH|2 MOULIN
\Pr tcl Munic ipal

fíVA SCHÜãRTZ
Procuradora GeralxlSD Município

IrjCIO SAOTOS DE REZENDE
Secr^ei^rio Mmi. de Planejamento

MARCIA CARVALHO POLIDO SALLES
Secretax^^ia Mun.pde Adiiiinistracao

ALW
Seci^etas xun

DET^QUEIRA
.  de Finanças

MARCELO MEIRELES MARTINEZ
Secretar-io Mun. ds Obras

(L l^t/L OlLLv/^/V^?
ANA MARIVA GOMES AMORA MARTINS

Seci^etax^^ia Mun. de Educ- e Cultxíx^a

JOSE TARCÍlSO TEIXEIRA DIAS
Secretario Mun- de .Agricultxxra

■xj-
,èlZ AMARAL '

o Mun. de Saúde

_y/ ^

VERA NOE DE Alj^MEIDA SIQUEIRA
Secr-etaria Mun. de Acao Social

8



autuação
Mesta Data Autuo os Documentos Ret os Tomando

\..j)
Esto o

áaia Ua!«beb eni

efi^tário

E ív; E S S £\
Nesta Date Faço Remessa Dêsies A' (os ao
txm". ,r Assessor Jurídica da .. ivi G

üíâ2-Sala das Soss^r-em

Presidente

O Projo-fco dé Suplementação etn epígrafe indica# era

seu art. 2-# a origem dós recursos a suplementar.

Assim sendo, atende as exigências do art» 523 Inciso V

da Constituição Municipal, razão porque SUGIRO séu trãr.íite normal

atreves desta Egrégia Câmara.

E o meu parecer.

Guaçuf-ES, 16 de dezembro de 1993.



Salct das :>ebsõi;.s, eití-íí:iííL/.53..

remessa

Nesta Data faço Remessa Destes ^utos ao
Exm". Sr. Presidente da (missão de Ju ti^.

Sala das oss&w;, ml£.., .1.^ ã

Presidente

Secretário

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Senhor Presidente:

Esta CònijssãQjí da acordo com o parecer da Assessorla

Jurídica desta Casa# ó pelo trâmite normal do presente Projeto.

Sala das Sessõos# 16 de dezembro de 1993»

NÊUSA DE SOUZA RIBEIRO GADE
Presídentí

ELÇO JOSÉ DE ALMEIDA XD-fr> ■^1^' (I v PXjUJu/iiri
Rela tor ^

ADAI LTON FERNANDO DA SILVA 4^'QW. Ax
Membro



autuação

Nesta Data Autiia is-Oítaumentos Retos Tomando

ápX --3 ■Este o

Sala das Sessões, en

REMESSA
iMesta lata Faço Pomessa Destes Autos ao

cxm". Sr. i^resideiita da ComissÉio ca i inanças.

Sala das Sessees, j i/

tetarji Presídtartã

PARECER DA COHISSÍO DE FINANÇAS

SENHOR PRESIDENTE:

A  Comissão de Finanças, embasada nos panecéèes da

Assessòria Jurídica desta Casa e ainda da Douta Comissão de Jus*

tiça, e pelo tramite normal e também peja aprovaçao dó presente

Projeto,

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 1993*

SALATI EL BARBOSA JUMIOR

JOSE CARLOS DE SOUZA

JOÃO JOSE BARBOSA SANNA

=5*

Présidente

Relator

br o



Nesta Data Autuo

Este o

áala das àcssõ

AUTUAÇÃO
os Dacumentos Refos Tomando

ÜiíuãA

Secretário

R E ÍV3 E S S A
Westa Data Faço '^emessa Destes ''Utos ao "xm°.
Sr. PresideoíG Com ;•? u br-is úblicas.

Saia das Sessõe:õe$, enj,/^
President

PARECER DA COMISSÃO DE OBRAS

SENHOR PRESIDENTE!

A Comissão de Obras,, acompanahdo 08 paréceres das

Doutas Comissões de Justiça © Finanças, também e pela aprovação

do presente Projeto.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 1993»

AROÍDO MONTONI FERREIRA [ Ãa
Presi dente

JOXO POLIDO DE OLIVEIRA \

OSWALDO DE AGUIAR CRI SI

U/JLW

Re i ator

Mé


